

**हिमाचल प्रदेश सरकार**  
**5/2013 के अन्त के लेखाओं पर एक दृष्टि**  
**( आलेखापरीक्षित अस्थाई आंकड़े)**

(करोड़ रुपये में)

क्रम संख्या	विवरण	बजट प्राक्कलन 2013-14	5/2013 के वास्तविक आंकड़े	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (चालू आंकड़े)	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (पिछले वर्ष की अवधि के अनुसार आंकड़े(2012-13))
<b>1.</b>	<b>राजस्व प्राप्तियां (1+2+3)</b>	<b>17700.94</b>	<b>1025.28</b>	<b>5.79</b>	<b>9.62</b>
	(क) कर राजस्व	8089.70	806.07	9.96	14.76
	स्टाम्प और पंजीकरण शुल्क-	201.22	31.19	15.50	18.74
	भू-राजस्व-	4.00	0.21	5.25	15.46
	बिक्री, व्यापार आदि पर कर-	3232.90	519.02	16.05	15.35
	राज्य आबकारी	909.46	132.83	14.61	12.40
	पदार्थों और सेवाओं पर अन्य कर	628.08	122.82	19.55	14.61
	(ख) गैर कर राजस्व	2392.93	219.21	9.16	9.28
	(ग) सहायता अनुदान	7218.31	0.00	0.00	4.20
<b>2.</b>	<b>पूंजीगत प्राप्तियां</b>	<b>2351.87</b>	<b>418.01</b>	<b>17.77</b>	<b>11.01</b>
	(क) ऋणों व अग्रिमों की वसूली	27.69	1.14	4.12	6.33
	(ख) अन्य प्राप्तियां	0.00	0.95	0.00	0.00
	(ग) ऋण दान तथा अन्य दायित्व	2324.18	415.92	17.90	11.07
<b>3.</b>	<b>कुल प्राप्तियां</b>	<b>20052.81</b>	<b>1443.29</b>	<b>7.20</b>	<b>9.77</b>
<b>4.</b>	<b>आयोजनेतर व्यय</b>	<b>15758.08</b>	<b>1208.18</b>	<b>7.67</b>	<b>10.91</b>
	(क) राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय	15727.73	1207.26	7.68	10.94
	(ख) ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय	2431.49	70.39	2.89	10.11
	(ग) वेतन मजदूरी पर आयोजनेतर व्यय	197.15	630.12	319.61	13.44
	(घ) पूंजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	30.35	0.92	3.03	6.69
<b>5.</b>	<b>योजना व्यय</b>	<b>4294.73</b>	<b>235.11</b>	<b>5.47</b>	<b>5.55</b>
	(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय	1919.24	98.94	5.16	6.69
	(ख) वेतन मजदूरी पर योजना व्यय	8138.24	17.83	0.22	14.53
	(ग) पूंजीगत लेखा पर योजना व्यय	2375.49	136.17	5.73	4.72
<b>6.</b>	<b>कुल व्यय {4 (क +ख)+5(क + ग)}</b>	<b>20052.81</b>	<b>1443.29</b>	<b>7.20</b>	<b>9.77</b>
	(क) राजस्व व्यय	17646.97	1306.20	7.40	10.50
	(ख) पूंजीगत व्यय (13+16)	2405.84	137.09	5.70	4.80
<b>7.</b>	<b>राजस्व अधिशेष (+)राजस्व घाटा (-){1-6(का)}</b>	<b>53.57</b>	<b>-280.92</b>	<b>-524.40</b>	<b>-27.85</b>
<b>8.</b>	<b>राजकोषीय अधिशेष/घाटा [6-{1+2(क)+2(ख)}</b>	<b>-2324.18</b>	<b>-415.92</b>	<b>-17.90</b>	<b>-11.07</b>

\* पूंजीगत व्यय में पूंजीगत व्यय (₹111.45 करोड़) तक दिये गए ऋण एवं अग्रिम (₹ 25.64 करोड़) सम्मिलित है।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	580.03	580.03	520.56	520.56
मई	445.25	1025.28	1052.20	1572.76
जून			1299.78	2872.54
जुलाई			1196.29	4068.83
अगस्त			902.99	4971.82
सितम्बर			1410.43	6382.25
अक्टूबर			1831.84	8214.09
नवम्बर			1199.37	9413.46
दिसम्बर			1219.79	10633.25
जनवरी			1778.88	12412.13
फरवरी			1220.68	13632.81
मार्च			1820.25	15453.06

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1(क) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	454.35	454.35	455.37	455.37
मई	351.72	806.07	641.04	1096.41
जून			500.18	1596.59
जुलाई			603.95	2200.54
अगस्त			309.65	2510.19
सितम्बर			296.63	2806.82
अक्टूबर			966.69	3773.51
नवम्बर			725.90	4499.41
दिसम्बर			485.64	4985.05
जनवरी			607.27	5592.32
फरवरी			451.06	6043.38
मार्च			864.79	6908.17

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

गैर कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1(ख) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	125.68	125.68	65.19	65.19
मई	93.53	219.21	120.65	185.84
जून			201.92	387.76
जुलाई			120.02	507.78
अगस्त			184.32	692.10
सितम्बर			253.79	945.89
अक्टूबर			36.07	981.96
नवम्बर			27.26	1009.22
दिसम्बर			67.68	1076.90
जनवरी			86.53	1163.43
फरवरी			34.26	1197.69
मार्च			40.99	1238.68

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी। छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

सहायता अनुदान

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1(ग) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	290.51	290.51
जून			597.68	888.19
जुलाई			472.32	1360.51
अगस्त			409.02	1769.53
सितम्बर			860.01	2629.54
अक्टूबर			829.08	3458.62
नवम्बर			446.21	3904.83
दिसम्बर			666.47	4571.30
जनवरी			1085.08	5656.38
फरवरी			735.36	6391.74
मार्च			914.47	7306.21

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत प्राप्तियाँ

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 2 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)294.85	(-)294.85	70.59	70.59
मई	(+)712.86	418.01	(+)535.93	(+)230.08
जून			(-)892.48	(-)662.40
जुलाई			(-)25.44	(-)687.84
अगस्त			(-)108.09	(-)795.93
सितम्बर			(+)611.81	(-)184.12
अक्टूबर			(+)1436.34	(+)1252.22
नवम्बर			(-)1744.91	(-)492.69
दिसम्बर			(+)1139.94	(+)647.25
जनवरी			(-)762.46	(-)115.21
फरवरी			(+)582.57	(+)467.36
मार्च			(+)842.52	(+)1309.88

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

.ऋणों व अग्रिमों की वसूली

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 2(क) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.11	0.11	0.70	0.70
मई	1.03	1.14	1.45	1.50
जून			1.35	2.85
जुलाई			0.96	3.81
अगस्त			1.00	4.81
सितम्बर			0.98	5.79
अक्टूबर			2.19	7.98
नवम्बर			0.99	8.97
दिसम्बर			0.91	9.88
जनवरी			1.88	11.76
फरवरी			0.95	12.71
मार्च			12.16	24.84

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

अन्य प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 2 (ख) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.69	0.69	0.00	0.00
मई	0.26	0.95	0.00	0.00
जून			0.00	0.00
जुलाई			0.00	0.00
अगस्त			0.00	0.00
सितम्बर			0.00	0.00
अक्टूबर			0.00	0.00
नवम्बर			0.00	0.00
दिसम्बर			0.00	0.00
जनवरी			0.00	0.00
फरवरी			0.00	0.00
मार्च			109.86	109.86

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋण दान तथा अन्य दायित्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 2 (ग) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)295.65	(-)295.65	69.89	69.89
मई	711.57	415.92	144.78	214.67
जून			324.78	539.45
जुलाई			249.32	788.77
अगस्त			349.64	1138.41
सितम्बर			315.35	1453.76
अक्टूबर			(-)549.41	904.35
नवम्बर			421.07	1325.42
दिसम्बर			176.66	1502.08
जनवरी			(-)577.52	924.56
फरवरी			217.70	1142.26
मार्च			1483.83	2626.09

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी। छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 3 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	285.18	285.18	591.15	591.15
मई	1158.11	1443.29	1197.88	1789.03
जून			1625.58	3414.61
जुलाई			1446.52	4861.13
अगस्त			1253.67	6114.80
सितम्बर			1726.74	7841.54
अक्टूबर			1283.47	9125.01
नवम्बर			1621.32	10746.33
दिसम्बर			1397.37	12143.70
जनवरी			1202.23	13345.93
फरवरी			1439.58	14785.51
मार्च			3424.56	18210.07

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 4 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	243.83	243.83	532.99	532.99
मई	964.35	1208.18	1040.39	1573.38
जून			1376.14	2949.52
जुलाई			1169.71	4119.23
अगस्त			932.75	5051.98
सितम्बर			1325.16	6377.14
अक्टूबर			1039.96	7417.10
नवम्बर			1266.12	8683.22
दिसम्बर			1027.97	9711.19
जनवरी			1032.68	10743.87
फरवरी			1155.14	11899.01
मार्च			2234.79	14133.8

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 4(क) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	244.91	244.91	531.48	531.48
मई	962.35	1207.26	1035.59	1567.07
जून			1370.74	2937.81
जुलाई			1152.35	4090.16
अगस्त			855.42	4945.58
सितम्बर			1318.99	6264.57
अक्टूबर			992.32	7256.89
नवम्बर			1208.78	8465.67
दिसम्बर			1004.59	9470.26
जनवरी			997.18	10467.44
फरवरी			1079.81	11547.25
मार्च			2188.22	13735.47

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 4 (ख) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	30.37	30.37	33.58	33.58
मई	40.02	70.39	227.52	261.10
जून			139.85	400.95
जुलाई			159.77	560.72
अगस्त			25.63	586.35
सितम्बर			284.77	871.12
अक्टूबर			95.08	966.20
नवम्बर			107.22	1073.42
दिसम्बर			130.96	1204.38
जनवरी			151.69	1356.07
फरवरी			111.68	1467.75
मार्च			337.75	1805.50

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 4(ग) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-1.08)	(-1.08)	1.51	1.51
मई	2.00	0.92	4.80	6.31
जून			5.40	11.71
जुलाई			17.36	29.07
अगस्त			77.35	106.4
सितम्बर			6.17	112.57
अक्टूबर			47.64	160.21
नवम्बर			57.34	217.55
दिसम्बर			23.38	240.93
जनवरी			35.50	276.43
फरवरी			75.33	351.76
मार्च			46.57	398.33

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 5 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	41.35	41.35	58.16	58.16
मई	193.76	235.11	157.49	215.65
जून			249.44	465.09
जुलाई			276.81	741.9
अगस्त			320.92	1062.82
सितम्बर			401.58	1464.4
अक्टूबर			243.51	1707.91
नवम्बर			355.20	2063.11
दिसम्बर			369.40	2432.51
जनवरी			169.55	2602.06
फरवरी			284.44	2886.50
मार्च			1189.77	4076.27

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 5(क) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	28.90	28.90	39.17	39.17
मई	70.04	98.94	70.61	109.78
जून			123.14	232.92
जुलाई			140.64	373.56
अगस्त			198.68	572.24
सितम्बर			224.11	796.35
अक्टूबर			140.41	936.76
नवम्बर			218.94	1155.7
दिसम्बर			143.65	1299.35
जनवरी			95.80	1395.15
फरवरी			150.40	1545.55
मार्च			511.20	2056.75

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 5(ग) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	12.45	12.45	18.99	18.99
मई	123.72	136.17	86.88	105.87
जून			126.30	232.17
जुलाई			136.17	368.34
अगस्त			122.24	490.58
सितम्बर			177.47	668.05
अक्टूबर			103.10	771.15
नवम्बर			136.26	907.41
दिसम्बर			225.75	1133.16
जनवरी			73.75	1206.91
फरवरी			134.04	1340.95
मार्च			678.57	2019.52

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 6 के संदर्भ में

(रूपये करोड में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	285.18	285.18	591.15	591.15
मई	1158.11	1443.29	1197.88	1789.03
जून			1625.58	3414.61
जुलाई			1446.52	4861.13
अगस्त			1253.67	6114.80
सितम्बर			1726.74	7841.54
अक्टूबर			1283.47	9125.01
नवम्बर			1621.32	10746.33
दिसम्बर			1397.37	12143.70
जनवरी			1202.23	13345.93
फरवरी			1439.58	14785.51
मार्च			3424.56	18210.07

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 6(क) के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	273.81	273.81	570.65	570.65
मई	1032.39	1306.20	1106.20	1676.85
जून			1493.88	3170.73
जुलाई			1292.99	4463.72
अगस्त			1054.10	5517.82
सितम्बर			1543.10	7060.92
अक्टूबर			1132.73	8193.65
नवम्बर			1427.72	9621.37
दिसम्बर			1148.24	10769.61
जनवरी			1092.98	11862.59
फरवरी			1230.21	13092.80
मार्च			2699.42	15792.22

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 6(ख) के संदर्भ में

(रूपये करोड में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	11.37	11.37	20.50	20.50
मई	125.72	137.09	91.68	112.18
जून			131.70	243.88
जुलाई			153.53	397.41
अगस्त			199.57	596.98
सितम्बर			183.64	780.62
अक्टूबर			150.74	931.36
नवम्बर			193.60	1124.96
दिसम्बर			249.13	1374.09
जनवरी			109.25	1483.34
फरवरी			209.37	1692.71
मार्च			725.14	2417.85

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 7 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+)306.22	(+)306.22	(-)50.09	(-)50.09
मई	(-)587.14	(-)280.92	(-)54.00	(-)104.09
जून			(-)194.10	(-)298.19
जुलाई			(-)96.70	(-)394.89
अगस्त			(-)151.11	(-)546.00
सितम्बर			(-)132.67	(-)678.67
अक्टूबर			(+) 699.11	(+)20.44
नवम्बर			(-)228.35	(-)207.91
दिसम्बर			71.55	(-)136.36
जनवरी			685.90	549.54
फरवरी			(-)9.53	540.01
मार्च			(-)879.17	(-)339.16

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजकोषीय अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 8 के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2013-14		2012-13	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+)295.65	(+)295.65	(-)69.89	(-)69.89
मई	(-)711.57	(-)415.92	(-)144.78	(-)214.67
जून			(-)324.78	(-)539.45
जुलाई			(-)249.32	(-)788.77
अगस्त			(-)349.64	(-)1138.41
सितम्बर			(-)315.35	(-)1453.76
अक्टूबर			(-)549.41	(-)904.35
नवम्बर			(-)421.07	(-)1325.42
दिसम्बर			(-)176.66	(-)1502.08
जनवरी			577.52	-924.56
फरवरी			-217.70	-1142.26
मार्च			(-)1483.83	(-)2626.09

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।